366,404.88 (TRESCIENTOSSESENTA Y SEIS CUATROCIENTOS

CUATRO CON 88/100 NUEVOS SOLES) POR CONCEPTO DE VALORIZACiÓN

CORRESPONDIENTEAL MES DE NOVIEMBREDEL 2013, RELACIONADOCON EL

CONTRATON° 001-2013-COMITÉ DECOMPRASCAJAMARCA2/RAC.

ERMINARSI CORRESPONDEO NOORDENARA FAVORDEL DEMANDANTEEL

PAGO DE SI. 219,842.00 (DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS

CUARENTA Y DOS CON 00/100 NUEVOS SOLES) POR CONCEPTO DE

VALORIZACiÓN CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DEL 2013,

RELACIONADO CON EL CONTRATO N" 001-2013-COMITÉ DE COMPRAS

CAJAMARCA2/RAC.

4. DETERMINARSI CORRESPONDEO NO LA APLICACiÓNDE PENALIDADO DESER

ELCASOLAREDUCCiÓNEQUITATIVADE LAPENALIDADQUECORRESPONDE.

[...]

DE ALIMENTACiÓN ESCOLAR - QALI WARMA, y en consecuencia admitir el medio

probatorio COPIALEGALIZADADELACTADECONCILlACION EXTRAJUDICIAL.

X.- ANÁLISIS Y RESOLUCiÓN DE LOS PUNTOS CONTROVERTIDOS:

1. DETERMINAR SI CORRESPONDE O NO ORDENAR A FAVOR DEL

DEMANDANTE EL PAGO DE 5/. 348,255.89 (TRESCIENTOS CUARENTA

Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 89/100 NUEVOS

SOLES) POR CONCEPTO DE VALORIZACiÓN CORRESPONDIENTE AL

MES DE OCTUBRE DEL 2013, RELACIONADO CON EL CONTRATO N"

001-2013-COMITÉ DE COMPRAS CAJAMARCA 2/RAC.

2. DETERMINAR SI CORRESPONDE O NO ORDENAR A FAVOR DEL

DEMANDANTE EL PAGO DE 5/.

[...]

SEIS CUATROCIENTOS CUATRO CON 88/100 NUEVOS SOLES) POR

CONCEPTO DE VALORIZACiÓN CORRESPONDIENTE AL MES DE

NOVIEMBRE DEL 2013, RELACIONADO CON EL CONTRATO N" 001-

2013-COMITÉ DE COMPRAS CAJAMARCA 2/RAC.

3. DETERMINAR SI CORRESPONDE O NO ORDENAR A FAVOR DEL

DEMANDANTE EL PAGO DE 5/. 219.842.00 (DOSCIENTOS

DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS CON 00/100

NUEVOS SOLES) POR CONCEPTO. DE VALORIZACiÓN

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DEL 2013, RELACIONADO

CON EL CONTRATO N° 001-2013-COMITÉ DE COMPRAS CAJAMARCA

2/RAC.

Considerando que los tres primeros puntos controvertidos se

interrelacionan y tienen similitud respecto a la sustentación del

[...]

Cajamarca 2 y el Programa Nacional De Alimentación Escolar Qali Warma cumplan con

cancelar a favor del demandante Daniel Humberto Muñoz Pablo, lo siguiente:

a) La valorización correspondiente al mes de octubre del 2013, relacionado con el

Contrato W 001-2013-eOMITÉ DE COMPRASCAJAMARCA2/RAC, por el monto de

5/. 348,255.89 (trescientos cuarenta y ocho mil doscientos cincuenta y cinco con

89/100 nuevos soles); monto al que deberá descontarse la penalidad que se fija en

el el tercer acto resolutivo del presente laudo.

b) La valorización correspondiente al mes de noviembre del 2013, relacionado con el

Contrato N° 001-2013-eOMITÉ DECOMPRASCAJAMARCA2/RAC, por la suma de SI.

[...]

Declarar FUNDADA EN PARTE la segunda pretensión; y en consecuencia

inaplicable la penalidad de SI. 890, 833.40 Nuevos Soles, que impuso o impusieron los

codemandados, por tanto, corresponde deducir la aplicación de la penalidad por el

monto de SI. 112,924.19 (ciento doce mil novecientos veinticuatro con 19/100 nuevos

soles), penalidad en que ha incurrido el PROVEEDORDANIEL HUMBERTO MUÑOZ

PABLO,monto que deberá ser descontado de la valorización correspondiente al mes de

octubre del 2013.

CUARTA: Declarar INFUNDADA la tercera pretensión respecto de la emisión del